
Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Макушинская средняя общеобразовательная школа» № 2

ПРИКАЗ

«30» августа 2022 г. № 123/1

«Об организации питьевого режима в школе»

На основании Санитарно - эпидемиологических требований к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях (Санитарно-эпидемиологические правила 
и нормативы СанПиН 2.4.2.2821- 10) в части касающейся питания обучающихся, с целью 
обеспечения обучающихся питьевой водой, отвечающей гигиеническим требованиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме -  вода, расфасованная в 
емкости, кулеры.

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима завхозов:
- Сильчугову Т. Н..- базовая школа;
- Гилеву О.В,- филиал

3. Завхозам:
• заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, 
подтверждающими качество, происхождение и безопасность;
• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в столовой в течение всего 
времени их пребывания в школе.
• организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;
• обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста 
по ОТ и ТБ - ~

Сильчугова Т. 
Гилёва О. В. 
Хомякова Л. Г

С приказом с


		2022-09-11T11:36:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "МАКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" №2




